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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 14. december 
2012 stillet følgende spørgsmål nr. 104 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet
er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål 104:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke tiltag hun har taget for at sikre anvendelsen af 
fisk i de offentlige køkkener, herunder om ministeren overvejer at understøtte 
udviklingen af økologisk fiskeproduktion, f.eks. via tilskud til udviklingsprojekter.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at Fødevarestyrelsen til stadighed arbejder på at udbrede de generelle 
kostråd, hvor et af rådene er at spise mere fisk. Herudover har styrelsen f.eks. udarbejdet 
anbefalinger til institutioner om fisk i publikationerne ”Anbefalinger for den danske
institutionskost” og ”Anbefalinger for det sunde frokostmåltid til børn i 
daginstitutionen”. For daginstitutionerne, der har en frokostordning, er det et egentligt 
krav, at de skal leve op til de specifikke anbefalinger om indtag af fisk.

Med hensyn til at understøtte udviklingen af økologisk fiskeproduktion er der i 
november 2012 under EFF-tilskudsordningen ”Fælles initiativer” givet tilsagn om 
tilskud på 15 mio. kr. til projektet ”Afsætningsfremme og image, Fiskebranchen 2012-
2013”. De detaljerede indsatsområder er endnu ikke præciseret, men certificering af 
bæredygtighed (MSC/ASC) og bedre afsætningsmuligheder for økologiske opdrætsfisk 
og skaldyr vil være centrale emner. Den samlede økonomiske tilskudsramme for 
ordningen forventes for 2013 at være 41,8 mio. kr. Fordelingen på de enkelte initiativer 
er ikke fastlagt.
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Desuden er der under EFF-tilskudsordningen ”Økologisk akvakulturproduktion” i 
oktober 2012 givet tilskud til fire dambrug, der omlægger deres produktion til økologisk 
akvakulturproduktion. Næste ansøgningsperiode er fra 1. januar til 1. marts 2013, og den 
økonomiske tilskudsramme er på 6,2 mio. kr.  
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